
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

214 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXVI

ld: 10EF21E9507711CS 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

Praç• Gov. Alberto SIiva, 442/Centro 
CNPJ 08.554.059/0001-08 

E.mall:pmempl@hotmtll com 

•• -;MAlmNS 

: :~. -Wri 

Portaria Nº 029/2023. Elizeu Martins-PI, 11 de outubro de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que estabelece a Lei Municipal nº 387/2022 e; 

Considerando o pedido de PENSÃO POR MORTE que originou o Processo nº 69/2023 de 
31 de julho de 2023 e conforme preceitua o art. 4 ° c/c o § 5º. 1. da Lei Complementar nº. 
387/2022 que modifica o Regime Próprio de Previdência do Eliseu Martins- PI de acordo 
com a Emenda Constitucional nº 103/2019, bem como toda a legislação pátria correlata ; 

Considerando, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal de Eliseu 
Martins- ELISEU MARTINS-PREV, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder o benefício previdenciário à MARIA AUGUSTA ROMANO SANTOS 
BARBOSA DE SOUSA, nascida em 02/05/2004, brasileira, solteira, RG nº.4.498.727 SSP
PI e CPF nº. 066.672.883-63. na qualidade de dependente da inativa, RAIMUNDINHA 
PEREIRA DOS SANTOS, brasileira , RG nº. 4.559.075 SSP-PI e CPF n º 275.925.613-87, 
falecida em 22/07/2023, a partir da data do óbito, na forma discriminada no verso desta 
portaria. 

Art. 2" - O beneficio cessará quando a Requerente completar 21 anos de idade. 

A presente portaría entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins - PI , 11 de outubro de 2023. 

Prefeito Municipal 
Aldlmar de Sousa Dias 

Numerada, registrada e publicada a presente portaria, na Secretaria da Prefeitura 
Municipal, aos 11 dias do mês de outubro de 2023, de acordo com a Lei Orgânica do 
Município. 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

Praça Gov. AINrto SIIY•, 442/C•ntro 
CNPJ O<I.SM.059/0001.08 

E-mall:pmffflpjOtJotm■U com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 

PROCESSO Nº. 69/2023 
PROVENTOS DO SERVIDORA INATIVA 

Data da Aposentadoria - 10/08/2016 
A. Vencimento, de acordo com a Lei Municipal nº 0395/2023 que R$ 6.325,37 

institui a reorganização do Plano de Cargos e Carreiras e 
Vencimentos de l)'lagistério e Educação Básica do Municlpio de 
Eliseu Martins - PI. ... ................ .... .. .................. .. 

B. Gratificação Regência de Classe, nos termos, do art. 53 da Lei R$ 220,66 
Municipal nº 11, de 08 de dezembro de 2011 que institui a 
reorganização do Plano de Cargos e Carreiras e Vencimentos 
de magistério e Educação Básica do Município de Eliseu 
Martins -
PI.. . .... .. ........... ... ..... ......... ............................. ........ .......... 

c. Adicional de Nível, nos termos, do art. 15, VII da Lei Municipal R$ 632,54 
nº 11 , de 08 de dezembro de 2011 que institui a reorganização 
do Plano de Cargos e Carreiras e Vencimentos de magistério e 
Educação Básica do Município de Ellseu Martins -
PI. ... ... ............................................................................. 

TOTAL NA INATIVIDADE R$ 7.178 57 

CÁLCULO DO BENEFÍCIO COM BASE NA LEI COMPLEMENTAR Nº 387/2022 (REFORMA 
DA PREVID~NCIA MUNICIPAL) 

Valor da aoosentadoria recebida cela seaurada na data do óbito R$7.17857 

CÁLCULO DA PENSÃO 
Cota Famlllar 1%1 50% 
Cota cor Dependente (%1 1 cota !+10%1 
COTAS TOTALIZADAS 1%1 60% 
VALOR DO BENEFICIO (Valor da apossntadoria X Cotas totalizadas R$4.307,14 
-R$ 7.178 57 X 60%1 
VALOR DO BENEFICIO R$4.30714 

ELISEU MARTINS (PI), 11 de outubro de 2023 

ld:1518F25269150CA9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARQUES 
Governando paro o povo 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023- PMJM-PI 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE JOCA MARQUES-PI-CNPJ: 0l.612.677/0001-43. 
CONTRATADA: RENOVO MOTORS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 42.111.920.0001-27 
OBJETO: Registrode~JXl!llaaquisição de Ambulância Tipo A- Simples Remoção Tipo pick-up 4x4 
(conforme Termo de Referência), VALOR GLOBAL RS: 279.390,00 (Duzentos e setenta e nove mil 
trezentos e noventa reais). FONTE DE RECURSOS: PROPOSTA N' 12184391000122001-FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE/FMS SIGNATÁRIOS: Fabianna Spíndola Marques, CPF Nº 048.012.903-
70 pela contratante, o Sr. José Ricardo Mota Rago CPF 767.730.944-53 pela contratada. DATA: 
05/10/2023. 

ld: 167C37CAC69FOCA8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARQUES 
Governando para o povo 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 004/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 - SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2023 

OBJETO:REGISTO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE AMBULÃNCIA TIPO A- SIMPLES REMOÇÃO TIPO 
PICK-UP 4X4 - VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE SIMPLES, C/ TRAÇÃO 4X4, ZERO KM, AIR-BAG P/ OS 
OCUPANTES DA CABINE, FREIO C/ (A.B.S.) NAS QUATRO RODAS, MODEW DO ANO DA CONTRATAÇÃO OU DO 

ANO POSTERIOR, ADAPTADO P/ AMBULÃNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO, IMPLEMENTADO C/ BAÚ DE ALUMÍNIO 
ADAPTADO C/ PORTAS TRASEIRAS. C/ CAPACIDADE MÍN DE CARGA 1.000 KG MOTOR; POTtNCIA MÍN 100 CV; 
C/ TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SÉRIE NÃO ESPECIF1CADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOCA MARQUES. PI 

PREGOEIRO: CLEITON SOARES DA CUNHA 

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 14/09/2023 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/09/2023 

DATADAATASRP: 05/10/2023 

PROPONENTE VENCEDOR: RENOVO MOTORS LIDA 

CNPJ:42.111.920.0001-27 

Item Descr!çio Unidade 

Ambulância Tipo A - Simples 

Remoção Tipo pick-up 4x4 -
Veículo tipo pick-up cabine simples, 
e/ tração 4x4, zero km, Air- Bag p/ 

os ocupantes da cabine, Freio e/ 
(A.B.S.) nas quatro rodas, modelo 
do ano da contratação ou do ano 

posterior, adaptado p/ ambulância 
1 de SIMPLES REMOÇÃO, UND 

implementado c/ baú de alumínio 

adaptado e/ portas traseiras. C/ 
capacidade mín de carga 1.000 kg 

Motor; Potência min 100 cv; e/ 
todos os equipamentos de série não 

especificados e exigidos pelo 
CONTRAN. (EMPLACAMENTO 

EM NOME DA CONfRATANTE 

Mana/MO< 

FORD/ 
RANGER 
4X4 

Quantidade VI. UDIL VI. Total 

1 279.390,00 279.390,00 

Observações: O objeto deve ser entregue conforme descrito no edital, na Ata de Registro de Preços, e ainda quando for o 

caso nos contratos individuais ou instrumento congênere. As empresas descritas acima é detentoras da expectativa do 

direito para efeito de liberação por apresentarem propostas mais vantajosas para a administração; A liberação ficará 

adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentara as despesas em confonnidade com o planejamento realizado 

para o exercício vigente; O órgão fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a 

disponibilidade orçamentária. A Ata de Registro de Preços - ref ao PE Nº 004/2023 - SRP - integra este extrato parcial 

como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no processo PROCESSO ADMINISTRA TNO N° 

022/2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

